

COMITÉ PARA LA FIJACIÓN DE LÍMITES A LAS TASAS DE INTERCAMBIO Acta de sesión celebrada el 12 de octubre de 2023

I. Asistencia:

- 1) Gonzalo Arriaza Guiñez, Presidente del Comité
- 2) Carolina Flores Tapia, Miembro titular del Comité
- 3) Roxana Silva Cornejo, Miembro titular del Comité
- 4) Gastón Palmucci, Miembro titular del Comité
- 5) Renzo Dapueto Rosende, Miembro subrogante del Comité
- 6) Ana María Cerdas, Economista Banco Central de Costa Rica
- 7) Esteban Méndez, Economista Banco Central de Costa Rica
- 8) Alejandra Campusano Gaete, Secretaria Técnica subrogante del Comité
- 9) Catalina Coddou, Asesora Secretaría Técnica del Comité

II. Materias Tratadas:

- Los miembros del Comité recibieron a miembros del Banco Central de Costa Rica y compartieron experiencias sobre la fijación de límites a las tasas de intercambio, según lo acordado en la sesión celebrada el 31 de agosto de 2023.
- 2. La Secretaría Técnica informó a los miembros de Comité que se encuentra tramitando la resolución que designa a Alejandra Campusano como secretaria técnica, en reemplazo del Secretario Técnico saliente del Comité, don Diego Veroiza. Los miembros del Comité acordaron dejar constancia de lo anterior, y del acuerdo de que doña Alejandra Campusano pueda ejercer las funciones de secretaria técnica subrogante mientras se tramita la resolución. Asimismo, solicitaron a la secretaría técnica dejar constancia del agradecimiento a las funciones del secretario técnico saliente, a quien despidieron con algunas palabras la sesión anterior.
- 3. Se deja constancia que la sesión fue celebrada de forma presencial y telemática, y que todos los asistentes participaron en la sesión comunicados simultánea y permanentemente a través de videoconferencia.

Alejandra Campusano Gaete Secretaria Técnica subrogante